АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА
с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО  ОБРАЗОВАНИЮ
П Р И К А З
     13.04.2016

                                            № 222
Об итогах проведения городских соревнований по стрельбе из пневматической винтовки среди учащихся в рамках
«Президентских спортивных игр»
В соответствии с планом работы комитета по образованию Администрации города Оленегорска на 2016 год и на основании приказа комитета по образованию от 22.03.2016 №  169 «О проведении городских соревнований по стрельбе из пневматической винтовки среди учащихся в рамках «Президентских спортивных игр»,  в целях воспитания патриотизма среди обучающихся, пропаганды военно-прикладных видов спорта 7 и 8 апреля 2016 года проведены городские соревнования по стрельбе. В соревнованиях приняли участие команды муниципальных общеобразовательных организаций «Средняя общеобразовательная школа № 4», «Средняя общеобразовательная школа № 13», «Средняя общеобразовательная школа № 22», «Основная общеобразовательная школа № 7» и «Основная общеобразовательная школа № 21». Соревнования прошли на хорошем организационном уровне. По итогам соревнований командные места распределились следующим образом,
среди 7-х классов:
1 место - школа  № 13; 2 место-школа № 7; 3 место- школа № 4;

среди 9-х классов:
1 место-школа  № 13; 2 место-школа № 4; 3 место- школа № 7.

На основании вышеизложенного
п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить итоговые протоколы соревнований (Приложение № 1).

2. Наградить дипломами комитета по образованию команды и учащихся общеобразовательных организаций, занявших 1, 2 и 3 места согласно итогового протокола.
3. Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных организаций изыскать возможность для поощрения педагогов, подготовивших команды победителей и призеров соревнований.

4. Снять с контроля приказ комитета по образованию Администрации города Оленегорска от 22.03.2016 №  169 «О проведении городских соревнований по стрельбе из пневматической винтовки среди обучающихся в рамках «Президентских спортивных игр».
Председатель

                                                                        Л.Ф. Орлова
Рассылка: дело, к.7, ИМЦ-2, СОШ № 4, 13, 22, ООШ № 7 и 21.
Приложение № 1

к приказу комитета по образованию

Администрации города Оленегорска

от 13.04.2016 № 222

Итоговый протокол

соревнований по стрельбе из пневматической винтовки

в рамках «Президентских спортивных игр»

7-8 апреля 2016

7 классы
	№№
	Фамилия, имя
	Школа, класс
	Результат
	Сумма очков
	Место

	1.
	Кротова Оксана
	4-7а
	0
	55
	3

	2.
	Корыстылёва Олеся
	4-7а
	0

	3.
	Головня Владислав
	4-7а
	28

	4.
	Ефремов Владимир
	4-7а
	27

	5.
	Шипицина Алина
	7-7а
	23
	102
	2

	6.
	Хасанова Альбина
	7-7а
	10

	7.
	Широковских Назар
	7-7б
	39

	8.
	Ронжин Валерий
	7-7б
	30

	9.
	Рыбак Любовь
	13-7а
	16
	142
	1

	10.
	Коробаева Анастасия
	13-7а
	43

	11.
	Ромащук Илья
	13-7а
	40

	12.
	Сидорчук Владислав
	13-7б
	43

	13.
	Шикина Александра
	21-7а
	28
	51
	4

	14.
	Варламова Елизавета
	21-7а
	0

	15.
	Кечин Кирилл
	21-7а
	9

	16.
	Першин Александр
	21-7а
	14

	17.
	Кулигина Марина
	22-7
	17
	43
	5

	18.
	Родоманов Илья
	22-7
	26

9 классы
	№№
	Фамилия, имя
	Школа, класс
	Результат
	Сумма очков
	Место

	1.
	Брускова Маргарита
	4-9а
	32
	126
	2

	2.
	Беликова Алина
	4-9а
	34

	3.
	Демков Алексей
	4-9а
	31

	4.
	Гуленко Игорь
	4-9а
	29

	5.
	Годиева Анна
	7-9а
	11
	102
	3

	6.
	Лешко Екатерина
	7-9б
	33

	7.
	Дейсак Виталий
	7-9б
	31

	8.
	Медведев Евгений
	7-9а
	27

	9.
	Ссюхина Наталья
	13-9а
	18
	143
	1

	10.
	Калюгина Полина
	13-9а
	42

	11.
	Безроднов Николай
	13-9а
	47

	12.
	Чернышов Иван
	13-9а
	36

	13.
	Гамянина Полина
	21-9б
	15
	99
	4

	14.
	Воронова Алина
	21-9а
	32

	15.
	Гаврильченко Евгений
	21-9в
	27

	16.
	Дмитриенко Илья
	21-9в
	25

	17.
	Жарун Андрей
	22-9
	39
	64
	5

	18.
	Астафьев Виталий
	22-9
	25

По итогам соревнований места распределились следующим образом:

среди 7 классов:
1 место -
МОУ СОШ № 13

2 место -
МОУ ООШ № 7

3 место -
МОУ СОШ № 4

4 место -
МОУ ООШ № 21

5 место -
МОУ СОШ № 22

среди 9 классов:
1 место -
МОУ СОШ № 13

2 место -
МОУ СОШ № 4

3 место -
МОУ ООШ № 7

4 место -
МОУ ООШ № 21

5 место -
МОУ СОШ № 22

В личном зачёте места заняли:

среди 7 классов:
1 место -
Коробаева Анастасия
43 очка МОУ СОШ № 13 7а

Сидорчук Владислав
43 очка МОУ СОШ № 13 7б

2 место -
Шикина Александра
28 очков МОУ ООШ № 21 7а

Ромащук Илья

40 очков МОУ СОШ № 13 7а

3 место -
Шипицина Алина
23 очка МОУ ООШ № 7 7а

Широковских Назар
39 очков МОУ ООШ № 7 7б

среди 9 классов:
1 место -
Калюгина Полина
42 очка МОУ СОШ № 13 9а

Безроднов Николай
47 очков МОУ СОШ № 13 9а

2 место -
Беликова Алина

34 очка МОУ СОШ № 4 9а

Жарун Андрей

39 очков МОУ СОШ № 22  9

3 место -
Лешко Екатерина

33 очка МОУ ООШ № 7 9б

Чернышов Иван

36 очков МОУ СОШ № 13 9а